
 1 

 
 
 
 
 
 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 
SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                      N.G 480    
    
         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
N. 85 DEL 12/04/2010 

 
 
 
OGGETTO: Art.65 Reg. Reg.n.04/2007 – Autorizzazione definitiva al 
funzionamento della Casa di Riposo “don Ambrogio Grittani”  - Istituto Suore 
Oblate di S. Benedetto G. Labre – Via Don Minzoni - Molfetta  
 

Emessa ai sensi 
 
Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 (T.U. 
leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 
 
Dello Statuto Comunale; 
 
Del Regolamento di contabilità; 
 
 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 2 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
 
- L’art.16 della L.R.n.19/2006, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte le 
funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale, ivi 
comprese le attività di autorizzazione, accreditamento e vigilanza dei servizi socio 
– assistenziali e delle strutture a ciclo residenziale e semi residenziale a gestione 
pubblica o privata; 
- Il Regolamento Regionale n.04/2007, attuativo della L.R.n.19/2006, all’art. 38 e 
39 dispone la procedura per l’autorizzazione al funzionamento delle strutture;  
- L’art. 65 del Reg. Reg.n.04/2007, configura la Casa di riposo come struttura 
sociale residenziale a prevalente accoglienza alberghiera destinata a ospitare, 
temporaneamente o permanentemente, anziani autosufficienti che per loro scelta 
preferiscono avere servizi collettivi anziché gestire in maniera autonoma la 
propria vita o che hanno dei limitati condizionamenti di natura economica o 
sociale nel condurre una vita autonoma, ovvero privi di altro supporto familiare;  
- Con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.56 del 07/04/2009,    
è stata prorogata l’autorizzazione provvisoria al funzionamento della Casa di 
riposo “don Ambrogio Grittani”, fino al 05/02/2010, prescrivendo alcuni 
adempimenti organizzativi e strutturali; 
- Con nota prot.n. 10496 del 19/02/2010, Suor Rosaria Pezzulla, nata a 
____________ il ___________, C.F. n._______________________, Legale Rappresentante 
dell’Istituto Suore Oblate di S. Benedetto G. Labre, titolare della Casa di riposo 
“don A. Grittani”, sita  a Molfetta in Via Don Minzoni, ha comunicato di aver 
effettuato gli adempimenti prescritti dalla Commissione di Vigilanza giusto 
verbale del 05/02/2009, allegando la relativa documentazione, ed ha richiesto il 
rilascio di autorizzazione definitiva al funzionamento; 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.56 del 
07/04/2009; 
- Vista la nota prot.n.10496 del 19/02/2010, della Legale Rappresentante 
dell’Istituto Suore Oblate di S. Benedetto G. Labre, titolare della Casa di riposo 
“don A. Grittani”, sita  a Molfetta in Via Don Minzoni, di richiesta di  
autorizzazione definitiva al funzionamento della suddetta “Casa di riposo”, ai 
sensi del Reg. Reg. n.04/2007 e succ. mod. e i., e acquisita, con esito favorevole 
la necessaria documentazione allegata; 
- Ritenuto di dover adempiere alla richiesta di autorizzazione definitiva al 
funzionamento di Suor Rosaria Pezzulla, avendo accertato il possesso dei requisiti 
minimi della struttura previsti dall’art.65 del Reg. Reg. n.04/2007 e s. m. e i.; 
- Vista la L.R.n.19/2006;  
- Visto il Regolamento Regionale n. 04/2007, attuativo della L.R.n.19/2006; 
- Visto il Reg. Reg. n.19/2008; 
- Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 
DETERMINA 

La premessa si intende parte integrante del presente provvedimento. 
 

1. Prendere atto della nota prot.n. 10496 del 19/02/2010 di Suor Rosaria 
Pezzulla, nata a _____________________il _________________, C.F. 
n.______________________, Legale Rappresentante dell’Istituto Suore Oblate 



 3 

di S. Benedetto G. Labre, titolare della casa di riposo privata “don Ambrogio 
Grittani” con sede legale in Via Don Minzoni a Molfetta,  di richiesta di 
autorizzazione definitiva al funzionamento della  suddetta Casa di riposo, 
avendo eseguito tutti gli adempimenti precedentemente prescritti dalla 
Commissione di vigilanza con verbale del 05/02/2009; 

2. Prendere atto di tutta la documentazione allegata alla suddetta nota e del 
suo esito favorevole, avendo accertato il possesso dei requisiti minimi  
previsti dall’art.65 del Reg. Reg. n.04/2007 e s. m. e i.; 

3. Concedere autorizzazione definitiva al funzionamento alla Casa di riposo  
“don A. Grittani”, dell’Istituto Suore Oblate di S. Benedetto Labre, sita in 
Via Don Minzoni a Molfetta,  per  l’accoglienza massima di n.°60 anziani ; 

4. Stabilire che l’esatta tipologia del servizio da indicare è “casa di riposo” 
giusto art.65 Regolamento Regionale n. 04/2007 e s. m. e i., con natura 
giuridica privata; 

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia 
Assessorato alla Solidarietà Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, Ufficio 
Politica per le Persone e le famiglie – Area Anziani, per gli adempimenti 
consequenziali; 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 
Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socialità.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

f.to Il Dirigente  
dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 ____________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL    27/04/2010   AL 12/05/2010 

 
 
 
         f.to IL SEGRETARIO GENERALE  
 
        dott. Michele Camero  
 

 
 


